Zusatzfragen
von AM Dr. Pacyna

1. betr. Anfrage 3; Wo liegen die Ausweichflachen?

Antwort:

In dem Bereich Donnerstein/Berliner Straf3e gibt es im stadtischen Eigentum eine kleine

Dreiecksflache, die gestaltet werden soll mit einem Baumtor und einer kleinen Bank und

Sitzgelegenheit. Beim Maarpfad konnten keine Teilflachen erworben werden. Im Bereich der

Querungshilfe Gber die L 281 am Maarpfad wird versucht ein paar Leitbdume des Griinen C

zu setzen und eine Tafel hinzustellen.

Sobald die Ausbauplanungen fertig sind, werden die Objekte zur nachsten Sitzung

vorgestellt.

2. Wann wird die veraltete kartographische Darstellung des Griinen C auf der
stadtischen Homepage aktualisiert werden?

Antwort:

von AM Stadler

1. Kann man davon ausgehen, dass dort nicht die grol3en Betonblécke aufgestellt
werden und wie sieht das Baumtor aus?

Antwort:

Von den aufgefalteten Betonteilen wurde nur einer im gesamten Stadtgebiet verwandt. Die

Stadt wollte nicht viel Beton in die Landschaft setzen. Es wurde sich auf die Bank/Tisch-

Kombinationen fokussiert.

2. Kann man davon ausgehen, dass dies dem Ausschuss farbig vorgestellt wird?

Antwort:

Die Planung wird présentiert.

3. betr. Villa rustica.(15.000 Euro)

Ist geklart, ob der stadtische Anteil reduziert werden konnte?

Antwort:

Die 15.000 Euro sind angekommen. Wenn man das im Rahmen des Projektes ausgibt, wird

es nicht zu einer Entlastung der Stadt fihren. Man befindet sich im Gesprach mit der

Bezirksregierung.

4, Die L-Steine sind schon beschmiert worden. Ware es nicht sinnvoll, dass diese
Steine farblich angestrichen werden oder diese mit einem Schutzfilm versehen
werden, damit man Graffiti wieder leichter abbekommt?

Antwort:

Wenn man das einheitlich farbig streicht, kann das Problem nicht beseitigt werden.

Es gibt Uberlegungen, wie z.B. unterhalb der Aeltersgasse geschehen, dass man mit

Kunstleistungskursen der Schulen oder anderen Schiilergruppen, Kunstobjekte an solche

Wande anbringt und diese mit Graffiti-Schutz versieht.

5. Wann ist man mit den Arbeiten an der Villa rustica fertig?

Antwort:

Die AulRenanlagen sollen bis spatestens Mai fertiggestellt sein.




